
 1 

    
 
       

      

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 

  COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 292    del 26.10.2009 
 

O G G E T T O 

 
OGGETTO: Prosecuzione Sezione Primavera – Anno Scolastico 2009/2010. 
 

L'anno duemila nove il giorno ventisei del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

AZZOLLINI          Antonio - SINDACO -Presente 

UVA                    Pietro - ASSESSORE -Presente 

PETRUZZELLA    Pantaleo - ASSESSORE -Presente 

BRATTOLI           Anna Maria - ASSESSORE -Presente 

LA GRASTA        Giulio - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE -Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE -Assente 

TAMMACCO        Saverio - ASSESSORE -Presente 

CAPUTO              Mariano - ASSESSORE -Presente 

ROSELLI             Luigi - ASSESSORE -Presente 

   

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 
 

 

 



 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 La Giunta Comunale con delibera n. 194 del 10.09.2007, 

procedeva all’attivazione di una “Sezioni Primavera” – nuovi 

servizi integrativi educativi per bambini di età 24-36 mesi per 

l’anno scolastico 2007- 2008”, presso la scuola dell’infanzia 

denominata“ Filippetto ”(ex scuola comunale), facente parte 

della Direzione Didattica statale 2° Circolo “ Cesare Battisti”, in 

un’aula messa a disposizione del dirigente scolastico, giusta 

parere favorevole del Collegio dei docenti del 14.09.2007 e 

pervenuto il 19.09.2007 prot n. 47476; 

 Con determinazione dirigenziale n. 130 del 14.09.2007, la 

suddetta sezione “Primavera” veniva regolarmente attivata, ai 

sensi dell’art. 53 del reg. reg. n. 4/2007. 

 Il Ministero della Pubblica Istruzione, con nota del 20.02.2008 

prot. 2101, comunicava la prosecuzione della sperimentazione 

della nuova offerta di servizio per la prima infanzia per l’anno 

scolastico 2008/2009 considerando le istituzioni già ammesse, 

componenti, a tutti gli effetti del progetto nazionale della offerta 

educativa integrata; 

 Con determinazione dirigenziale n. 119 del 18.09.2008 si 

prendeva atto della prosecuzione del servizio integrativo per la 

prima infanzia “Sezione Primavera”, e si disciplinava il 

funzionamento della stessa; 

 con nota inviata a questo Comune in data 16.07.2009 

pervenuta al prot. comunale n.41554 il Ministero dell’Istruzione 

informava che ci sarebbe stato una conferenza unificata tra 

Stato-Regione ed Enti Locali per la valutazione del proseguo di 

tale iniziativa; 

 con nota del 04.08.2009 l’Ente Comunale chiedeva alla 

Dirigente del 3° circolo Didattico S.G.ni Bosco la disponibilità 



 3 

dei locali anche per l’anno scolastico 2009/2010 nelle more 

dell’ampliamento dell’asilo nido L.R. n.4 art.53 del 18.01.2007 

per la realizzazione della sezione primavera e servizi integrativi 

a favore dell’infanzia per l’anno scolastico 2009/2010; 

Tutto ciò premesso 

Ritenuto che gli obiettivi del progetto sono in linea con le azioni 

messe in atto dall’Amministrazione in favore dell’infanzia e delle loro  

famiglie; 

Ritenuto altresì di notevole pregio l’esperienza già svolta sia in 

termini qualitativi viste le richieste pervenute sia in termini di qualità 

della prestazione erogata, per il valido supporto delle famiglie 

impegnate nelle attività lavorative; 

Evidenziato che sul piano finanziario si può agevolmente 

sostenere l’impatto dei maggiori oneri, in quanto l’Ente Comunale ha 

già nella propria dotazione organica il personale necessario allo 

svolgimento delle attività, può disporre degli spazi necessari per 

l’iniziativa ad un costo notevolmente vantaggioso; 

 Vista la nota del Ministero dell’Istruzione del 16.07.2009; 

Visti gli atti d’ufficio 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva 

competenza, dal Dirigente del Settore  Socio- Educativo e dal 

Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del T.U.E.L. 267/2000; 

Ad unanimità di vori espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 



 4 

2. Proseguire anche per l’anno scolastico 2009/2010 la 

sperimentazione del servizio integrativo per la prima infanzia 

“Sezione Primavera” utilizzando le risorse finanziarie residue in 

bilancio sul capitolo 29230 int. 1.10..01.02. 

3. Riconfermare anche per quest’anno lo stesso personale docente 

e non, già dipendente comunale, nonché l’utilizzo degli spazi e 

delle strutture allocati presso il 3° Circolo Didattico San G.ni 

Bosco. 

4. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa 

Augusta Elia, Funzionari Pedagogo. 

5. Demandare al Dirigente del Settore Socio Educativo gli 

adempimenti consequenziali. 

6. Trasmettere copia della presente, Al Dirigente Settore Socio-

Educativo, al Dirigente Settore Economico Finanziario ed al 

Funzionari Pedagogo per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


